
هشداریککارگردانجواندربارهبرخیدستهایپنهان»پسردلفینی۲«،انیمیشنیبااستانداردهایبینالمللی
گروه فرهنگ و هنر-   علی کشاورز عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران درباره انیمیشن سینمایی پسر دلفینی 
۲ بیان کرد: پسر دلفینی ۲، فارغ از قسمت اول خود به عنوان اثری مستقل قابل ارزیابی است. کارگردان با یک کمیک کوتاه، 
داستان قصه پسر دلفینی ۱ را برای مخاطبان توضیح می دهد. هرچند که پخته تر بودن قسمت دوم، نسبت به قسمت اول از هر 
لحاظ،کاملا مشهود است. وی ادامه داد: معتقدم تجربه انیمیشن های موفق در دنیا نشان داده  است که چنین انیمیشن هایی، زمانی 
موفق شده اند که با آن ها همانند یک فیلم سینمایی داستانی، برخورد شده است یعنی فیلمنامه، طراحی صحنه، موسیقی درست 
مبتنی بر جغرافیای خود دارند. حسن پسر دلفینی ۲ دقیقا همین است که کارگردان برای ریزترین موارد، در حد یک مستند تحقیق 
و پژوهش انجام داده است و به طور کامل به جغرافیای جنوب از جمله رفتارها، لباس های خاص و حتی موسیقی آن منطقه 
واقف شده و سپس اقدام به ساخت این انیمیشن کرده است. وی افزود: در این انیمیشن، شخصیت ها به طور کامل نماینده ایران، 
علی الخصوص جنوب هستند و به پوشش ها، شاخصه، ابزار و... بومی جنوبی توجه ویژه شده است و تا حد بسیار زیادی از 
غذای اهالی این انیمیشن که قلیه ماهی است و جزئیات محلی و شاخصه های جنوبی، تصویر داریم. علی کشاورز گفت: از نظر 
بیان مفاهیم فیلم باید بگویم که درست است درباره قهرمان پروری، اتحاد، دوستی ها و نقش خانواده، تصویر و دیالوگ داریم؛ اما 
به هیچ عنوان این موارد از کار بیرون نزده و حالت شعاری نگرفته است. معرفی خصلت ها، رفتار و واکنش ها در شخصیت انسان 
و حیوان، دارای داستان، اتفاق، گذشته و واکنش مثبت و منفی آن ها، کاملا علت و معلولی است. عضو انجمن منتقدان بیان کرد: 
درباره طراحی، رنگ و نور کاراکترهای انسان و بیشتر حیوانات، گرافیک انیمیشن پسردلفینی ۲ باید بگویم که به شدت از نظر 
گرافیکی بالا است. برخی از بک ها می توانست بهتر باشد؛ اما به طور کلی این انیمیشن، فراتر از انیمیشنی است که در ایران ساخته 
شده و به طور کامل دارای استانداردهای جهانی است. وی از اهمیت موسیقی این کار سینمایی گفت: نقش موسیقی جنوب در 
مراسم های شادی و عزا و حرکات متناسب در زندگی جنوبی بر هیچ کس پوشیده نیست. در این انیمیشن نیز، شادی و غم کاملا 
مبتنی بر موسیقی بومی و آگاهی از منطقه به تصویر کشیده شده است. وی تاکید کرد: کارگردان به موسیقی فیلم اهمیت بسیاری 
داده است و مانند کارکردهای موسیقی در فیلم های دیگر و کلیپ، سطحی نیست. ما سازهای مختلف یک منطقه را با جزئیات 
مشاهده و با آن آشنا می شویم. حتی شخصیتی برای نجات جان خود در آب از ساز جنوبی، دم می گیرد. ما موسیقی عجین شده 
با تک تک لحظات را داریم. ترانه ها و اشعار در موسیقی های ساخته شده مختص این انیمیشن و موسیقی های مجزا با خوانندگان، 
همه به بار احساسی و موقعیتی فیلم، کمک شایانی کرده است. وی در پایان گفت: حالا که پسر دلفینی۲ در جشنواره فیلم فجر 
حضور دارد باید از همه نظر، مورد داوری قرار گیرد؛ اکنون که این اثر با همدلی و همکاری گروهی حرفه ای، قطعا زمان بر و پر 
هزینه، شکل گرفته و می توان نام انیمیشن ایرانی و بین المللی استاندارد را بر آن گذاشت، باید در جشنواره ها و داوری ها، رفتاری 

متناسب با یک فیلم سینمایی با آن شود و در تمامی رشته ها از فیلم نامه تا موسیقی و فنی، توسط داوران دیده شود.
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 برقراری مسیرهای جدید پروازی
شرکت هواپیمایی کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

پروازهای جدید هواپیمایی کیش در مسیر کیش - ارومیه - کیش  در بازه 
زمانی  ۱۴۰۳/۱۲/۲  لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ با فرکانس دو پرواز هفتگی

 در روزهای دوشنبه و پنجشنبه انجام خواهد شد.

مسافرین گرامی می توانند بلیط مورد 
نظر خود را از طریق وب سایت رسمی 

هواپیمایی کیش به آدرس
 www.kishairlines.ir ، دفاتر فروش و 

یا آژانس های مسافرتی تهیه نمایند.

با کیش ایر
 از ارومیه به جزیره 

کیش پرواز کنید

نیـما رجبـی

گــروه فرهنــگ و هنر-فیلم 
ســینمایی »شــاه نقش« که با نگاهی 
به دنیای ســتاره های قدیمی ســینما 
ساخته شــده، روایتی از پشت صحنه 
رقابت های صنفی و ارتباطات درونی 

سینماگران ایرانی ارائه می دهد.  
سینمایی  فیلم  مشخصات 

شاه نقش 
بازیگران: بهرنگ علوی، هومن 
برق نورد، پژمــان بازغی، مینا وحید، 
محمد متوســلانی، شــهرام قائدی، 
عنایت بخشــی، رضا رویگری، نسیم 
ادبی، سیروس میمنت، مهدی میامی، 
شهین تسلیمی، پوریا میاندهی، مجید 

علیزاده، مژگان صابری
تاریخ پخش: ۱۴۰۳

ژانر: درام، کمدی
خلاصه داســتان فیلم شاه 

نقش
داســتان »شــاه نقــش« حول 
محور شــهاب و ناصر می چرخد؛ دو 
شخصیت که در انتخابات انجمن هنر 
و سینما کاندیدا می شوند. رقابت بین 
این دو شخصیت، ماجراهایی جذاب 
و پیچیــده را رقــم می زند که نگاهی 
انتقادی بــه روابط صنفی و اجتماعی 

در سینما دارد. 

کارگردان تلاش کرده است با این 
داســتان، فضای نوستالژیک و واقعی 
دنیــای ســینماگران را بازتاب دهد. 
فیلم همچنین ادای دینی به ستاره های 
قدیمی سینماست که در گذشته تأثیر 
زیادی بر فرهنگ و هنر ایران داشته اند. 
این نگاه به دنیای پشت صحنه سینما 
و بازسازی فضای آن دوران، فیلم را به 

اثری متمایز تبدیل کرده است.  
و  برجســته  بازیگــران 

نقش آفرینی های ماندگار 
»شــاه نقش« از جمله فیلم هایی 
است که فهرستی بلندبالا از بازیگران 
برجســته و سرشــناس را در خــود 
جای داده اســت. در این فیلم، بهرنگ 
علوی، هومن بــرق نورد، مینا وحید، 
شــهرام قائدی، عنایت بخشی، رضا 
رویگری، محمد متوســلانی و نسیم 

ادبی نقش آفرینی می کنند. 
حضور افتخاری رضا رویگری، 

شهین تسلیمی و پژمان بازغی از نکات 
جالب توجه فیلم اســت که جذابیت 
آن را برای مخاطبان دوچندان می کند.  
 کارگردان و تیم ســازنده 

شاه نقش
کارگردانی این اثر بر عهده شاهد 
احمدلو است؛ فیلم سازی که همواره 
با نگاه طنز بــه موضوعات اجتماعی 
و فرهنگــی پرداخته و ایــن بار نیز با 
اثــری متفاوت به دنیای ســینماگران 
قدیمی نگاه کرده است. تهیه کنندگی 
فیلــم را علی قائم مقامی بر عهده دارد 
و هومان فاضل، نویسنده فیلمنامه، بر 
اســاس طرحی از شاهد احمدلو آن را 
نگاشته است. موسیقی متن فیلم توسط 
فردین خلعتبری، آهنگســاز برجسته 
ایرانی، ساخته شده و محسن فلاحی 
وظیفه فیلم برداری را بر عهده داشــته 
است. تدوین فیلم نیز به دست مهدی 
حسینی وند انجام شده که تجربه بالایی 

در این زمینه دارد.  
از دیگر عوامل فیلم شــاه نقش 
می   توان به صدابردار: حسین غفاری، 
طــراح چهره پردازی: امیــد گلزاده، 
صداگذاری و ترکیــب صدا: مهدی 
جمشــیدیان، طراح صحنه و لباس: 
امیرعباس دهقانی، جلوه های بصری: 
ســام دریامج، دستیار اول کارگردان و 
برنامه ریز: فــرزاد ظریفی، فیلمبردار: 
احمدرضا گــودرزی، عنوان بندی و 
طراح لوگو: روح الله موحدی، عکاس 
و فیلم پشت صحنه: شهاب احمدلو، 
لابراتور دیجیتال: پیشگامان سینمای 
آریا، مدیر اجرایــی لابراتوار: هومان 
شیدرنگ، تصحیح رنگ و نور: فائزه 
نظیری، مســترینگ: محمد علیپور، 
ســاخت کلید نمایش: زهــرا زمانی، 
مدیران تدارکات: علی اصغر زنجانی، 
رضا حســین زاده منشی صحنه: لیلا 
مربی، دســتیار دوم کارگردان: بهرام 

ابراهیمی ،دســتیار برنامه: ریز مهدی 
حاجی یوســف، دســتیار اول طراح 
لباس: سحر ســجاد صادقی، دستیار 
لبــاس: منیژه محمدخانــی، مجریان 
چهره پردازی: پدرام آزاد، الهه ستاری، 
پیام ابوالحسنی، هانیه رازقی، دستیاران 
صدابردار: علی امینی کیاسری، پارسا 
قلی زاده گــروه فیلمبرداری: محمد 
ذوالفقــاری، علیرضا شــریف زاده، 
احســان مرادی، علــی باغبانی، امین 
فرض، سهیل ملکی، ضبط موسیقی: 
استودیو صدا میکس و مستر موسیقی: 
کاوه عابدین، دســتیار صحنه: یحیی 
اسماعیلی، دستیار سوم کارگردان: رضا 
امینیان دستیار تدوین: علیرضا مبارکی 
سینه موبیل: محسن معتمدی، نیما کوه 
فلاح، گروه تدارکات: سعید صدیق، 
محمــد مهدی حســین زاده، ابراهیم 
الیاسی، مرتضی شــورابی، همیاران 
تدارکات: حجیه جهانی، قارداش علی 

صادقیان، اسماعیل ارم، نیما تبریزی.
 حاشــیه های جــذاب فیلم  

سینمایی شاه نقش
یکی از حاشیه های جالب توجه 
فیلم، گریم متفــاوت بهرنگ علوی 
اســت که شــباهت زیادی به چهره 
بهــروز وثوقــی در فیلم های پیش از 
انقلاب دارد. این طراحی خاص نه تنها 
فضایی نوستالژیک به فیلم بخشیده، 

بلکه باعــث جلب توجه مخاطبان به 
سبک و ســیاق دهه های گذشته شده 
اســت.  علاوه بر این، انتشار لوگوی 
فیلم کــه توســط روح الله موحدی 
طراحی شــده، بازخوردهای مثبتی را 
از سوی مخاطبان و منتقدان به همراه 

داشته است.  
 نمایش در جشــنواره فیلم 

فجر  
»شاه نقش« قرار است برای اولین 
بار در بخش ســودای سیمرغ چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر به نمایش 

درآمد. بازی های درخشان، موسیقی 
متناســب و فیلم بــرداری حرفه ای از 
جمله نکات مثبتی است که در نقدهای 
اولیه به آن اشــاره شده است. اما برای 
دادن نظر نهایی باید تا اکران این فیلم در 
روزهای جشنواره منتظر ماند.همچنین 
فضای نوستالژیک فیلم و ارجاعات آن 
به سینمای گذشته ایران، از نقاط قوتی 
است که می تواند مخاطبان قدیمی و 

جدید سینما را جذب کند.
کلام آخر

فیلم ســینمایی »شــاه نقش« با 

داســتانی جذاب، تیم بازیگری قوی 
و پرداختــن بــه موضوعــات کمتر 
مطرح شده در سینمای ایران، اثری قابل 
توجه است. این فیلم که در جشنواره 
فیلم فجر رونمایی خواهد شد، شانس 
مطرح شــدن به عنوان یکی از بهترین 
کمدی های جشــنواره امسال را دارد.  
نظر شــما درباره این فیلم چیســت؟ 
آیا انتظار دارید »شــاه نقش« بتواند در 
جشــنواره فیلم فجر بدرخشد و یکی 
از رقیب های اصلی فیلم رضا عطاران 

باشد؟

گروه فرهنگ و هنر- کارگردان 
نمایش »پس از« همزمان با دور ســوم 
اجراهای عمومی این نمایش از وجود 
برخی دست های پنهان پشت پرده سخن 
گفت که به زیان گروه های نمایشی عمل 
می کنند. نمایش »پس از« این روزها دور 
سوم اجراهای عمومی خود را در تئاتر 
هامون سپری می کند. مرتضی کوهی، 
نویســنده و کارگردان ایــن نمایش، با 
ارایه توضیحاتی درباره این اثر نمایشی 
از دســت های پنهانی صحبت کرد که 
در قالــب نظرنویــس )کامنت نویس( 
به آثار نمایشــی ضربه می زنند و گاه به 
ناحق باعث زمین خوردن نمایش هایی 
می شــوند که برای آنها زحمات زیادی 

کشیده شده است. 
ایــن کارگردان جوان با تشــریح 
روند آماده سازی نمایش »پس از« گفت: 
حدود یک ســال و نیم بــرای اجرای 
این پروژه وقت گذاشــته ایم؛ از مرحله 
نگارش نمایشنامه تا آماده سازی و اجرا 
و حالا دور سوم اجراهای خود را سپری 
می کنیم. کوهی با اشاره به شرایط دشوار 
گروه های نمایشــی در جذب مخاطب 
ادامه داد: مســاله من جذب تماشاگری 

اســت که نمایش های روانشــناختی 
دوســت داشته باشــد و به اندیشیدن 
علاقه مند باشــد اما برای این کار باید از 
چند فیلتر گذر کنم که یکی از آنها فیلتر 
بســیار محکمی به اسم کامنت نویسان 
یکی از ســایت های فروش بلیت تئاتر 

است. 
این کارگــردان جــوان توضیح 
داد: متاســفانه گروه هایی هستند که با 
سوءاســتفاده از امکان کامنت نویسی، 
بــه برخی از آثار نمایشــی ضربه های 
وحشــتناکی می زننــد. آنــان تصمیم 
می گیرند برخی از کارها را به هر دلیلی 
را زمین بزنند. در واقع دست های پنهان 
پشت پرده ای هستند که نه مرکز هنرهای 
نمایشــی از آنها خبر دارد و حتی شاید 
سایت فروش بلیت هم اطلاع چندانی از 
آنها نداشته باشد چون اهالی تئاتر نیستند 

و از صنوف دیگر هستند.
کوهی ابراز تاســف کرد: برخی از 
آنها بــدون دیدن یک نمایش درباره آن 
نظر می دهند و اســم این کار خودشان 
را نقد گذاشته اند در حالیکه نقدنویسی 
پارامترهــا و اصولــی دارد. ما منتقدان 
حرفــه ای داریم که در نشــریات قلم 

می زنند اما کامنت نویســان سایت های 
فروش بلیــت که دانش نقدنویســی 
ندارند. او با اشاره به یکی از مشاهدات 
عینی خودش افزود: دیده ام که کســی 
نوشــته من این نمایــش را ندیده ام اما 
مطمئنم کار بدی است. چگونه ممکن 
است در سایتی که مرجع فروش بلیت 
اســت و نظرات منتشر شــده در آن، بر 
سرنوشت کارها تاثیر می گذارد، چنین 

چیزی نوشته شود. 
کوهی اضافه کرد: این کامنت های 
غیراصولــی، مغرضانه اســت چون به 
صــورت هدف مند ، تصمیم می گیرند 

که به یک نمایش، تک ســتاره بدهند تا 
امتیاز آن پایین بیاید. در حالیکه یک گروه 
نمایشی برای اجرای یک اثر نمایشی از 
زندگی خود می گذرد و بی انصافی است 

که با چنین رفتارهایی رو به رو شود.
او تاکید کرد: مشکل من شخصی 
نیست. نمایش من سومین دور اجرای 
خود را می گذراند و این اجرا هم بالاخره 

به پایان می رسد 
اما مساله من ضربه ای است که به 
کلیت تئاتر وارد می شود. با این رفتارهای 
غیرحرفه ای، تئاتر رنجور ما هر روز کم 
جان تر هم می شود . اینها مشکلاتی است 

که گروه های اجرایی با آن دست و پنجه 
نرم می کنند و امیدوارم مســئولان تئاتر 
بتوانند این مســائل را پیگیری کنند. او 
که با همین نمایش در چهل و ســومین 
جشــنواره تئاتر فجر حضور داشــت، 
افزود: معتقدم زحمات گروه ما به اندازه 

کافی دیده نشد. 
جشنواره فجر برای ما مهم است و 
دوست داریم تلاش هایمان دیده شود. 
اما خوشــحالم که بخــش بعلاوه فجر 
دوباره جان گرفت و برگزار شــد و دعا 
می کنم سال های بعد هم این اتفاق بیفتد 
اما امیدوارم داوری های جشنواره، بیشتر 
مبتنی بر اصول زیبایی شناسی و تکنیک 
و کمتر متاثر از سلیقه باشد. نمایش »پس 
از« با بازی مهتــاب  وجدانی، مرتضی 
 کوهی و امیــن موحدی پور )مهمان از 
گروه واسومانی( روی صحنه می رود و 
تهیه کننده آن امیر موسی کاظمی است. 
در خلاصه داســتان این نمایش آمده: 
نشان؛ هنرمند و نوازنده پیانو، پنج سال 
اســت که دچار انفصال از خود شده و 
فقط با خود مجــازش ملاقات کرده و 
زیســته. او اکنون خودش را در آینه هم 

نمی بیند.

نقد و بررسی فیلم شاه نقش به 
کارگردانی شاهد احمدلو

فیلم سینمایی »شاه نقش« به کارگردانی شاهد احمدلو و تهیه کنندگی علی قائم مقامی از آثار خوب کمدی 
در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر است. 
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